

法人単位事業活動計算書

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	872,495,613	833,900,100	38,595,513
	老人福祉事業収益	146,327,117	144,660,098	1,667,019
	保育事業収益	691,062,438	676,249,853	14,812,585
	障害福祉サービス等事業収益	2,459,017	2,240,994	218,023
	収益事業収益	88,925,764	90,057,484	△1,131,720
	その他の事業収益	103,541,979	102,836,486	705,493
	経常経費寄附金収益	283,000	5,214,425	△4,931,425
	サービス活動収益計(1)	1,905,094,928	1,855,159,440	49,935,488
	費用			
人件費	1,131,986,219	1,126,772,820	5,213,399	
事業費	344,418,114	360,266,320	△15,848,206	
事務費	180,963,061	163,874,308	17,088,753	
利用者負担軽減額	3,948,095	4,007,674	△59,579	
減価償却費	117,559,987	118,941,931	△1,381,944	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△49,363,261	△48,899,973	△463,288	
国庫補助金等特別積立金積立額	3,064,600	2,454,725	609,875	
サービス活動費用計(2)	1,732,576,815	1,727,417,805	5,159,010	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	172,518,113	127,741,635	44,776,478	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	160,138	20,370	139,768
	その他のサービス活動外収益	24,496,908	48,876,807	△24,379,899
	サービス活動外収益計(4)	24,657,046	48,897,177	△24,240,131
	費用			
支払利息	12,451,973	13,489,091	△1,037,118	
その他のサービス活動外費用	8,486,972	7,517,855	969,117	
サービス活動外費用計(5)	20,938,945	21,006,946	△68,001	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,718,101	27,890,231	△24,172,130	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	176,236,214	155,631,866	20,604,348	
特別増減の部	収益			
	固定資産受贈額	3,137,386		3,137,386
	特別収益計(8)	3,137,386	0	3,137,386
	費用			
	固定資産売却損・処分損	102,170	3	102,167
特別費用計(9)	102,170	3	102,167	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,035,216	△3	3,035,219	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	179,271,430	155,631,863	23,639,567	
法人税、住民税及び事業税(12)	1,778,900	3,049,300	△1,270,400	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	177,492,530	152,582,563	24,909,967	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	775,844,335	653,261,772	122,582,563
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	953,336,865	805,844,335	147,492,530
	基本金取崩額(16)			
	その他の積立金取崩額(17)	23,370,000		23,370,000
	その他の積立金積立額(18)	63,374,000	30,000,000	33,374,000
	次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	913,332,865	775,844,335	137,488,530